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(piecze nagtéwkowa laboratorium; miejscowosc¢, data
w sprawozdaniu sporzgdzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr: BWINB/957/061101/17

zastepuje Sprawozdanie z badan Nr BWINB/957/190901/17 z dnia 19.09.2017 r.

Typ i nazwa wyrobu
budowlanego, ktérego Element murowy silikatowy SILKA E24 kl. 15, 333x240x199, kategoria |
probke poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajgcego |Matopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
przeprowadzenie badan: 30-038 Krakéw, ul. tobzowska 67

Imie, nazwisko i stanowisko
stuzbowe
przeprowadzajgcego
badania:

1. Bolestaw Kalukin - Starszy Specjalista ds. badan i kontroli - KD - KBL

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébeki: MODOM Podhale sp. z 0.0.; 34-500 Zakopane, ul. Szymony 15b

nr protokotu

2. Data pobrania prébki: 14.07.2017 r. pobrania (1
probeki:
nr protokotu
3. Data dostarczenia probki: 18.07.2017 r. przyjecia |1/07/2017
prébki:
4. Oznaczenie producenta: Xella Radom sp. z 0.0.; ul. 17 stycznia 48; 02-146 Warszawa

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo

inny element identyfikujacy: Data produkcji: maj 2017, Nr partii: 20/2017

6. Termin trwato$ci, waznosci

lub przydatnosci, o ile wystepuje: Pl glengeip Sitg

Kazda pojedyncza probka oddzielona przegrodg kartonowa.

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Kazda pojedyncza probka opieczetowana.
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8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérego
pobrano prébke:

3 palety

9. Wielko$¢ (ilos€, masa, objetosé) prébki:

23 sztuki

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne
specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych (t.j., Dz.U. z 2016 r. poz. 1570), Rozporzadzenie Ministra
Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r., w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na
rynku krajowym (Dz.U. z 2015 r. poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania:

21.08.2017 (oznaczenie wymiarow i odchytek wymiaréw)
25.08.2017 (oznaczenie wytrzymatosci na $ciskanie)
28.08.2017-15.09.2017 (oznaczenie odporno$ci na zamrazanie-odmrazanie)

12. Miegjsce przeprowadzenia badania (jesli
zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):

Nie dotyczy

B. Wyniki zleconych badai oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

dostarczone elementy murowe silikatowe bez uszkodzen, w ilosci wytarczajacej do
przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Wymiary i odchytki wymiarow [mm] wg PN-EN 772-16:2011 "Metody badan elementéw murowych
Czesc¢ 16: Okreslenie wymiaréw", sposob pomiaru: wg pkt. 7.1e

s odchytka od .. | odchytka od .. | odchytka od
dtugosc¢ . szerokosé . wysokos$¢ .
; i wymiaru wymiaru wymiaru
Lp. Oznaczenie probki Iy W, h,
deklarowanego deklarowanego deklarowanego
[mm] x () [mm] mml | x ) mm) | ™™ X (hy) [mm]
1 957 /1 332,3 -0,7 239,0 -1,0 199,0 0,0
2 957/3 332,3 -0,7 239,0 -1,0 199,0 0,0
3 957/5 332,0 -1,0 239,0 -1,0 199,5 0,5
4 957/6 332,0 -1,0 238,5 -1,5 199,0 0,0
5 957 /12 332,0 -1,0 238,5 -1,5 199,0 0,0
6 957 /15 332,3 -0,7 239,0 -1,0 199,0 0,0
Niepewnos$¢ pomiaru dla zastosowanej metody badawczej wynosi dla kazdego pojedynczego wyniku pomiaru:
dtugosci * 0,6 [mm], szeroko$ci * 0,6 [mm], wysoko$ci £ 0,6 [mm].
Wartosci srednie: 332+0,6 239+0,6 199 £ 0,6
Niepewno$¢ pomiaru okreslono dla normalnego rozktadu prawdopodobienstwa, przy 95% poziomie ufno$ci
i wspétczynniku rozszerzenia k=2.
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2. Wytrzymatos$é na $ciskanie f,; wg PN-EN 772-1:2011 "Metody badan elementéw murowych
Czes¢ 1: Okreslenie wytrzymatosci na $ciskanie”

Kierunek obcigzania: 4+ prostopadle do powierzchni ktadzenia.

. . o Wytrzymato$é na Sciskanie
Lp.| Oznaczenie probki Pl pawee] Sitel niszZozeed .
[mm?] [kN] [N/mm?]
1 957 /1 79408 2040,6 257+03
2 957/3 79408 2092,4 26,3+£0,3
3 957/5 79348 2360,8 298+04
4 9571/6 79182 2378,8 30,0+0,4
5 957 /12 79182 2081,4 26,3+0,3
6 957 /15 79408 2276,4 28,7+0,3
Minimalna wytrzymatos$¢ na Sciskanie probki badawczej f; in 25,7%+0,3
Srednia wytrzymato$é na Sciskanie probki badawczej f,,;, : 27,8+0,3
Znormalizowana wytrzymatos$¢ na Sciskanie elementéw murowych f,: 18,0 £ 0,2
Wspotczynnik zmiennosci probki badawczej [%]: 6,9

Niepewno$¢ pomiaru okreslono dla normalnego rozktadu prawdopodobienstwa, przy 95% poziomie ufnoéci
i wspotczynniku rozszerzenia k=2.

3. Okreslenie odpornosci na zamrazanie-odmrazanie elementéw murowych silikatowych
wg PN-EN 772-18:2011 "Metody badan elementéw murowych - Cze$¢ 18: Okreslenie odpornosci na zamrazanie-
odmrazanie elementéw murowych silikatowych"

Lp. Oznanzenis probii Ocena wizualna prébki po.50 lcyklach Zamrazania- .Wytrzyr.na'foéé na écislfanie *)
odmrazania badanie zgodnie z wymogami PN-EN 772-1

1 957/2 brak uszkodzen -

2 957 /4 brak uszkodzen -

3 957 /7 brak uszkodzen -

4 957/8 brak uszkodzen -

5 957/9 brak uszkodzen -

6 957 /17 brak uszkodzen -

*) Jezeli probki nie wykazujg uszkodzen opisanych w pkt 7 PN-EN 772-18 po zakorczeniu cykli zamrazania-odmrazania, badanie
moze zostaC zakonczone bez oznaczenia wytrzymato$ci na $ciskanie. Jezeli probki nie wykazujg uszkodzen po zakonczeniu cykli
zamrazania-odmrazania, warto$¢ R, moze zosta¢ przyjeta jako R, < 20% (jedynie poprzez ocene wizualna, bez obliczen).

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 "Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego™:

Badana cecha de:/ll/lZ[tc?vi;na Wynik badania Kryterium oceny Ocena
kategoria odchytek max. odchytka 8 s
T2 -1,5mm -
332,3+0,6
N 332,3£0,6
diugosc 332,0+0,6
333 mm 332,0+0,6
332,0+0,6
S deklarowany wymiar + odchytka
239,0 +0,6
. 239,0+ 0,6
miary i odehviki i szerokos¢ 239,0 0,6 wyrob spetnia
wymiary i odchytki wymiarow A1) FRFF 238.5£0.6 ——
238,5+0,6
239,0 + 0,6
kategoria odchytek max. odchytka "
T2 0,5 mm £:1,0 mm
199,0 £ 0,6
- 199,0 £ 0,6
wrgg rr?rsnc 188’(5) i 8’2 deklarowany wymiar + odchytka
199,0 £ 0,6
199,0 £ 0,6
$rednia f, Srednia f Foosf
wytrzymato$¢ na Sciskanie, 17,0 N/mm? 27,8 + 0,3 N/mm?” mb = im wyrob spetnia
kategoria | znormalizowana f,, | znormalizowana f wymagania
9 15 OIN/ ) 2 M———— zb wynik badania f, = deklarowana f, S0
; mm ,0x0, mm
Waréb b.rak USZr:(OdZE?? Brak uszkodzenh opisanych w pkt 7
trwalosé dniesieniu d yrg ;p,)\;szr&yc 2w1p PN-EN 772-18 po zakohczeniu 50 lub . ini
amragamia - oemtania | o | skonoasrius | iece ok zamrazenis-odmrazenia | TSRS
- iu Vi ia
Kategoria F2 cykli zamrazania- R. < 20%
odmrazania ¢

Uwagi:
1) Ocena i interpretacja wynikéw badan nie jest objeta akredytacia.
2) Powyzsza ocena i interpretacja dotyczy tylko badanej probki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sperzadzone-w-pestaci-elektronicznej
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(podpis przeprowadzajacego badanie)
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(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

(pieczatka i podpis autoryzujgcego)
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